n) *Grandidier* titulo.

¹ *Petrus Diani aus Piacenza, presbyter cardinalis tit. S. Cæcilia, nachweisbar von 1188—1208, war als päpstlicher Legat vom Herbst 1195 ab bis zum September 1196 in Deutschland. Vergl. Tauche Heinrich VI S. 430 not. 1.*

ecclesiam ipsorum deferentes in medio chori sepeliant animam deo commendantes.

Hujus rei testes sunt: Eberhardus majoris ecclesie prepositus, Udalricus decanus, Bertoldus cantor, Henricus custos, Albertus Honauwiensis ecclesie prepositus, Hendenricus de Borre, Fridericus de Antringin, Udalricus de Hoviwilre, Albertus decanus Honauwiensis, Cunradus custos, Udalricus cantor, Albero scolasticus, Gerungus, Bertoldus, Hugo diacones, Rudolfus diaconus, Cunradus, Albertus, Dietherus; ministeriales Walterus, Rudolfus causiticus, Albertus vicedominus, Burkardus de porta lapidea, Burkardus Puer, Cano de Bischovisheim, Burkardus prefectus et Theodericus frater ejus, Guntherus, Humbertus, Wernherus de Wolfganginheim, Heinricus pincerna de Bischovisheim, Henricus de Sulce, Hugo Mors, Eberwin, Bilgerin, Rudolfus de Brumat^a; Wernherus Vitulus, Burkardus de Ehinheim, Fridericus Dispensator, Reginboldus, Erbo et Wernherus iudices, Ortlib, Erbo de Brumat, Hugo, Sigefridus, Cunradus de Aquis, Cunradus de Uhtingin, Cunradus de Hehingin.

Acta sunt hec anno incarnationis dominice 1199.

B aus Straßb. Bez.-A. G fasc. 4209 or. mb. c. 4 sig. pend. laesis.

138. *Bischof Konrad von Straßburg verleiht dem St. Fideskloster in Schlettstadt gegen einen jährlichen Zins von 6 Denaren einen neben der bischöflichen Pfalz zu Straßburg gelegenen Hof. 1200.*

In nomine sancte et individue trinitatis. ego Cunradus Argentinensis ecclesie humilis minister universis Christi fidelibus in perpetuum. quoniam mandatis divinis religiosis domibus ac monasteriis unusquisque pro modulo sue facultatis subvenire tenetur, nos quoque intuitu divine clementie nostrorum exemplo antecessorum curiam quandam juxta palatium nostrum in Argentina silam ad proprietatem ecclesie nostre pertinentem monasterio sancte Fidis in Slecestat¹ consensu et conventia capituli nostri necnon et ceterorum fidelium nostrorum favore sub tali forma contradidimus, videlicet ut prefatum monasterium nobis et successoribus nostris pro recognitione domini singulis annis sex denarios Argentinensis monete in festo sancti Martini persolvat. hanc igitur nostre deliberationis favorabilem traditionem tam nostro quam capituli nostri sigillis communiri fecimus, ut nullus nostrorum successorum hoc quacunquē occasione retractare presumat. testes autem et cooperatores hujus facti sunt hii: Eberhardus major prepositus, Ulricus decanus, Henricus custos, Morandus scolasticus, Burchardus archidiaconus², Arnoldus de Masche,